# 山东墨龙石油机械股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏。

山东墨龙石油机械股份有限公司(以下简称"公司")于2020年5月15日召 开第六届董事会第三次临时会议, 审议通过了《关于为寿光懋隆提供担保的议案》, 同意公司及相关下属子公司以部分房产及土地使用权作为抵押,为全资子公司寿光 懋隆新材料技术开发有限公司(以下简称"寿光懋隆")提供不超过20,000万元人 民币抵押担保,公司及寿光懋隆承担共同还款义务,具体情况如下:

## 一、担保情况概述

2020 年 5 月 15 日,公司第六届董事会第三次临时会议审议通过了《关于为寿 光懋隆提供担保的议案》。为进一步拓宽融资渠道,有效盘活存量资产,优化债务 结构,满足日常营运资金需求,寿光懋隆拟与中国长城资产管理股份有限公司山东 省分公司(以下简称"长城资管")开展综合性金融服务业务(包括但不限于债权 转让等),总金额不超过20,000万元,期限为不超过36个月。公司及寿光宝隆石油 器材有限公司(以下简称"寿光宝隆")、威海宝隆石油专材有限公司(以下简称"威 海宝隆")分别以部分房产和土地使用权为寿光懋隆开展上述业务提供抵押担保, 公司控股股东及实际控制人张恩荣先生为寿光懋隆开展上述业务提供连带责任保 证担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定,本次担 保事项尚需提交公司股东大会审议批准,本次提供担保事项不构成关联交易。

## 二、被但保人基本情况

被担保人名称: 寿光懋隆新材料技术开发有限公司

成立日期: 2000年8月1日

注册地址: 寿光市羊口镇圣海东路与新港路交叉口西南角

法人代表: 王振华

注册资本:人民币71,238万元

主营业务: 寿光懋隆主要从事石油钻采设备、工具及配件、金属铸锻件等。

股东情况:公司持有100%股权。

近一年及一期财务状况:

截至2019年12月31日,寿光懋隆资产总额为人民币155,462.19万元,负债总额为人民币113,896.61万元,净资产为人民币41,565.58万元。2019年实现营业收入为87,916.51万元,净利润为人民币-10,490.23万元。(已经审计)

截至2020年3月31日,寿光懋隆资产总额为人民币148,852.13万元,负债总额为人民币108,901.43万元,净资产为人民币39,950.70万元。2020年一季度实现营业收入为25,597.39万元,净利润为人民币-1,614.88万元。(未经审计)

## 三、拟签署担保合同的主要内容

公司及寿光宝隆、威海宝隆拟分别同长城资管签署《抵押合同》,公司控股股东及实际控制人张恩荣先生拟与长城资管签署《连带保证合同》,相关担保合同的主要内容如下:

# (一)《抵押合同》

甲方 (抵押权人): 中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司

乙方 (抵押人): 山东墨龙石油机械股份有限公司

甲、乙双方在平等、自愿的基础上,通过友好协商,就乙方提供抵押担保事宜 达成本合同,供各方共同遵守:

#### (1) 主债权的基本情况

主债权系指甲方根据主合同要求债务人偿还的金额为人民币 192,408,495.33 元 (大写: 壹亿玖仟贰佰肆拾万捌仟肆佰玖拾伍元叁角叁分)的债权,偿还时间和方式遵照主合同的约定。

#### (2) 抵押财产

本合同中所称的抵押财产为乙方合法拥有的如下财产:

## ①土地使用权抵押明细

亨 弓	抵押财产 名称	权属证书编号	坐落	规划用途	面积 (平方米)	
1	土地使用权	寿国用(2009)第0203号、第0204号; 寿国用(2010)第0082号、第0083号; 寿国用(2011)第0164号		工业	339,350.2	

## ②房产抵押明细

序号	抵押财产 名称	房产证号	坐落	土地证号	面积 (平方米)
1	房产	寿房权证古城字第 2013176981 号、第 2013176970 号、第 2013176977 号、第 2013177026 号、第 2013176972 号; 寿房权证古城字第 2013176979 号、第 2013176985 号、第 2013176987 号、第 2013177020 号、第 2013177011 号、第 2013177007 号、	寿光市古城街 道兴尚路以东	寿国用(2010) 第 0083 号、 寿国用(2009) 第 204 号	144,840.25

		第 2013177028 号、第 2013177047 号、 第 2013177013 号、第 2013176995 号、 第 2013177005 号、第 2013177001 号、 第 2013176999 号、第 2013176989 号			
2	房产	寿房权证古城字 第 2013176960 号、第 2013176964 号; 寿房权证古城字 第 2013176962 号、第 2013177032 号、 第 2013177034 号、第 2013176966 号	寿光市古城街 道兴尚路以 西,安阳街以 北	寿国用(2010) 第 0082 号、 寿国用(2009) 第 203 号	13,043.35
3	房产	寿房产证古城字第 2013176958 号	寿光市古城街 道兴尚路东, 北环路北 2KM	寿国用(2011) 第 0164 号	20,253.13

## (3) 担保范围

本合同的抵押担保范围为主合同项下全部债权,包括但不限于债权金额、违约金、赔偿金、债务人应向甲方支付的其他款项、甲方实现债权与担保权利而发生的费用。

## (4) 抵押财产登记

双方应于本合同签订后 10 个工作日内共同到相应的登记机关办妥抵押登记手续。

## (二)《抵押合同》

甲方(抵押权人):中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司 乙方(抵押人):寿光宝隆石油器材有限公司

甲、乙双方在平等、自愿的基础上,通过友好协商,就乙方提供抵押担保事宜达成本合同,供各方共同遵守:

# (1) 主债权的基本情况

主债权系指甲方根据主合同要求债务人偿还的金额为人民币 192,408,495.33 元 (大写: 壹亿玖仟贰佰肆拾万捌仟肆佰玖拾伍元叁角叁分)的债权,偿还时间和方式遵照主合同的约定。

## (2) 抵押财产

本合同中所称的抵押财产为乙方合法拥有的如下财产:

# ①土地使用权抵押明细

序号	抵押财产 名称	权属证书编号	坐落	规划用途	面积 (平方米)
1	土地使用权	鲁(2019)寿光市不动产权证 0015757 号、0015758 号、0015760 号、0015747 号、0015752 号	寿光宝隆 公司内	工业用地、工业、 交通、仓储	35,298

## ②房产抵押明细

序	抵押财产	房产证号	坐落	土地证号	面积 (平方米)
---	------	------	----	------	----------

号	名称				
1	房产	鲁 (2019) 寿光市不动产权第 0015760 号、第 0015758 号; 鲁 (2019) 寿光市不动产权第 0015752 号、第 0015747 号; 鲁 (2019) 寿光市不动产权第 0015757 号	寿光宝隆 公司内	370783004236G B0033; 370783004236G B0032; 370783004236G B0031	21,713.63

#### (3) 担保范围

本合同的抵押担保范围为主合同项下全部债权,包括但不限于债权金额、违约金、赔偿金、债务人应向甲方支付的其他款项、甲方实现债权与担保权利而发生的费用。

## (4) 抵押财产登记

双方应于本合同签订后 10 个工作日内共同到相应的登记机关办妥抵押登记手续。

## (三)《抵押合同》

甲方(抵押权人):中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司

乙方(抵押人): 威海市宝隆石油专材有限公司

甲、乙双方在平等、自愿的基础上,通过友好协商,就乙方提供抵押担保事宜 达成本合同,供各方共同遵守:

## (1) 主债权的基本情况

主债权系指甲方根据主合同要求债务人偿还的金额为人民币 192,408,495.33 元 (大写: 壹亿玖仟贰佰肆拾万捌仟肆佰玖拾伍元叁角叁分)的债权,偿还时间和方式遵照主合同的约定。

## (2) 抵押财产

本合同中所称的抵押财产为乙方合法拥有的如下财产:

## ①土地使用权抵押明细

序号	抵押财产 名称	权属证书编号	坐落	规划用途	面积 (平方米)
1	土地使用权	文用(2010)160001 号、160005 号	威海宝隆公司内	工业用地	174,020

## ②房产抵押明细

序号	抵押财产 名称	房产证号	坐落	土地证号	面积(平方米)
1	房产	文房产证高村镇字第 2009000400 号、 第 2009000401 号、第 2007008226 号	威海宝隆公 司内	国 2006-160005	22,666.38

## (3) 担保范围

本合同的抵押担保范围为主合同项下全部债权,包括但不限于债权金额、违约金、赔偿金、债务人应向甲方支付的其他款项、甲方实现债权与担保权利而发生的

费用。

## (4) 抵押财产登记

双方应于本合同签订后 10 个工作日内共同到相应的登记机关办妥抵押登记手续。

## (四)《连带保证合同》

债 权 人:中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司(以下简称"甲方") 保 证 人:张恩荣(以下简称"乙方")

甲、乙双方在平等、自愿的基础上,通过友好协商,就乙方为债务人履行上述 债务提供保证事宜达成如下协议,供各方共同遵守:

#### (1) 主债权的基本情况

主债权系指甲方根据主合同要求债务人偿还的金额为人民币 192,408,495.33 元 (大写: 壹亿玖仟贰佰肆拾万捌仟肆佰玖拾伍元叁角叁分)的债权,偿还时间和方式遵照主合同的约定。

## (2) 保证担保的范围

本合同的抵押担保范围为主合同项下全部债权,包括但不限于债权金额、违约金、赔偿金、债务人应向甲方支付的其他款项、甲方实现债权与担保权利而发生的费用。

#### (3) 保证方式

本合同项下的保证方式为不可撤销的连带责任保证担保,乙方就债务人在主合同项下的全部债务对甲方承担连带保证责任。

# (4) 保证期间

保证人的保证期间为两年,自主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起算。

## 四、董事会意见

本次为寿光懋隆担保有助于更好满足其经营发展需求,有利于进一步拓宽融资渠道,有效盘活存量资产,优化债务结构,降低财务成本。被担保的子公司财务状况稳定,经营情况良好,财务风险可控,上述担保符合公司整体利益。且上述被担保公司为公司全资子公司,公司及相关下属公司为其提供担保的风险可控。董事会同意上述为寿光懋隆提供担保事项,担保额度不超过20,000万元人民币,担保期限为不超过36个月。董事会同意并授权公司管理层根据需要办理相关公证和抵押等具体业务。

## 五、独立董事意见

独立董事认为: 寿光懋隆经营稳定, 资信状况良好。公司及相关下属公司为其

提供担保符合公司整体利益,有利于满足其经营发展需求,降低财务成本。上述被担保公司为公司全资子公司,公司为其提供担保风险可控,公司能够严格按照《关于规范上市公司对外担保行为的通知》和《公司章程》等有关规定,认真履行对外担保情况的信息披露义务,担保决策程序合法,不存在损害公司和中小股东利益的情形。因此,我们一致同意上述为寿光懋隆提供担保事项。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,包含本次新增对寿光懋隆提供担保事项,公司及子公司累计对外担保总额为 90,000 万元人民币(均为公司为相关下属子公司提供担保,其中 70,000 万元担保额度尚未实际使用),占公司最近一期经审计总资产的比例为 15.69%,占公司最近一期经审计净资产的比例为 51.50%。

公司除对相关下属子公司提供担保额度外,无其他对外担保的行为。公司及控股子公司未发生逾期担保,无涉及诉讼的担保。

## 七、备查文件

- 1、第六届董事会第三次临时会议决议;
- 2、独立董事关于第六届董事会第三次临时会议相关事项的独立意见。

特此公告。

山东墨龙石油机械股份有限公司董事会 二〇二〇年五月十五日